1

2024年５月 13日

各 位

会 社 名 株式会社九州フィナンシャルグループ

代 表 者 名 代表取締役社長 笠原 慶久

コード番号 7180 東証プライム市場・福証

問 合 せ 先 上席執行役員 経営企画部長 山方 真一

（TEL 096-326-5588）

当社ならびに当社子会社の役員異動に関するお知らせ

当社ならびに当社子会社である株式会社肥後銀行において、別紙のとおり役員の異動があり

ますのでお知らせいたします。

以上

2

Ⅰ.異動の内容

１．株式会社九州フィナンシャルグループ

（2024年６月 17日開催予定の第９期定時株主総会日付）

（１）退任の取締役

氏名 新役職名 現職名

甲斐 隆博 （退任）※注 取締役

※注：甲斐隆博氏は、2024年６月 17日付で株式会社肥後銀行顧問に就任予定。

3

２．株式会社肥後銀行

（2024年６月 17日開催予定の第 153期定時株主総会日付）

（１）退任の取締役（監査等委員である取締役を除く。）

氏名 新役職名 現職名

甲斐 隆博 （退任）※注 取締役会長（代表取締役）

※注：甲斐隆博氏は、2024年６月 17日付で株式会社肥後銀行顧問に就任予定。

（２）新任の取締役（監査等委員である取締役を除く。）

氏名 新役職名 現職名

前出 洋 取締役常務執行役員 常務執行役員

4

Ⅱ．新任役員の略歴

１．株式会社肥後銀行

（１）新任の取締役（監査等委員である取締役を除く。）

氏 名

（生年月日）
略  歴

前
まえ

出
で

 洋
ひろし

（1966年 10月 15日生）

1989年 ４月 株式会社肥後銀行入行

2015年 ６月 同 上通支店長

2020年 ４月 同 執行役員人事部長

2023年 ４月 同 上席執行役員経営企画部長

2024年 ４月 同 常務執行役員営業統括部長〔現任〕

5

当社ならびに当社子会社である株式会社肥後銀行の、2024 年６月 17 日に開催予定の定時株主

総会以降の役員体制は以下を予定しております。

なお、その他の当社子会社については、2024年４月１日付の役員体制から変更の予定はござい

ません。

ご参考

2024 年６月 17 日付 役員体制

（）

6

１．九州フィナンシャルグループ（2024年６月 17日付）

（１）取締役（監査等委員である取締役を除く。）：９名

取締役会長（代表取締役） 郡山 明久（新任）

取締役社長（代表取締役） 笠原 慶久

取締役専務執行役員 江藤 英一

取締役専務執行役員 赤塚 典久

取締役常務執行役員 松前 邦昭

取締役常務執行役員 多田 理一郎

取締役 上村 基宏

取締役（社外） 渡辺 捷昭

取締役（社外） 根本 祐二

（２）監査等委員である取締役：５名

取締役（監査等委員） 田辺 雄一

取締役（監査等委員） 北ノ園 雅英

取締役（監査等委員・社外） 田中 克郎

取締役（監査等委員・社外） 田島 優子

取締役（監査等委員・社外） 鈴木 伸弥

（３）取締役以外の執行役員：６名

上席執行役員 山方 真一

上席執行役員 市坪 孝一

執行役員 黒田 耕平

執行役員 勝目 浩樹

執行役員 縄田 聡子

執行役員 大塚 晶子

7

２．株式会社肥後銀行（2024年６月 17日付）

（１）取締役（監査等委員である取締役を除く。）：10名

取締役頭取（代表取締役） 笠原 慶久

取締役副頭取（代表取締役） 山木 仁

取締役専務執行役員 田島 功

取締役常務執行役員 岩立 康也

取締役常務執行役員 池田 誠

取締役常務執行役員 髙本 芳郎

取締役常務執行役員 多田 理一郎

取締役常務執行役員 前出 洋（新任）

取締役（社外） 木川 眞

取締役（社外） 渋澤 健

（２）監査等委員である取締役：５名

取締役（監査等委員） 田辺 雄一

取締役（監査等委員） 坂田 二郎

取締役（監査等委員・社外） 武内 英史

取締役（監査等委員・社外） 義経 百合子

取締役（監査等委員・社外） 戸谷 圭子

（３）取締役以外の執行役員：13名

常務執行役員 右田 啓介

常務執行役員 北村 幸代子

上席執行役員 内山 一慶

執行役員 阪田 秀規

執行役員 塚崎 隆之

執行役員 濵田 康裕

執行役員 中村 徳裕

執行役員 洲上 敬介

執行役員 勝目 浩樹

執行役員 桐原 健寿

執行役員 川添 英男

執行役員 髙濱 豊

執行役員 岩下 酉紀

以上